



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	56.082.445,91	9.122.008,86	52.655.000,00	10.368.150,19	56.082.445,91	49.367.832,46
RECEITAS DE CAPITAL	941.872,72	239.300,10	1.435.800,00	13.900,00	941.872,72	800.948,30
SUBTOTAL	57.024.318,63	9.361.308,96	54.090.800,00	10.382.050,19	57.024.318,63	50.168.780,76
(-) DEDUÇÕES	6.416.066,07	1.178.300,10	7.069.800,00	1.145.767,28	6.416.066,07	6.406.272,43
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	81.611,79	135.666,70	814.000,00	12.256,41	81.611,79	101.687,76
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	411.750,00	41.666,70	250.000,00	0,00	411.750,00	550.978,30
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	5.792,08	0,00	0,00	1.293,93	5.792,08	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.922.704,28	1.000.966,70	6.005.800,00	1.133.510,87	5.922.704,28	5.753.606,37
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	50.608.252,56	8.183.008,86	47.021.000,00	9.236.282,91	50.608.252,56	43.762.508,33
RECEITA CORRENTES	56.082.445,91	9.122.008,86	52.655.000,00	10.368.150,19	56.082.445,91	49.367.832,46
RECEITAS DE CAPITAL	941.872,72	239.300,10	1.435.800,00	13.900,00	941.872,72	800.948,30
SUBTOTAL	57.024.318,63	9.361.308,96	54.090.800,00	10.382.050,19	57.024.318,63	50.168.780,76
(-) DEDUÇÕES	6.416.066,07	1.178.300,10	7.069.800,00	1.145.767,28	6.416.066,07	6.406.272,43
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	81.611,79	135.666,70	814.000,00	12.256,41	81.611,79	101.687,76
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	411.750,00	41.666,70	250.000,00	0,00	411.750,00	550.978,30
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	5.792,08	0,00	0,00	1.293,93	5.792,08	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.922.704,28	1.000.966,70	6.005.800,00	1.133.510,87	5.922.704,28	5.753.606,37
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	50.608.252,56	8.183.008,86	47.021.000,00	9.236.282,91	50.608.252,56	43.762.508,33

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	47.929.042,59	7.988.173,77	47.929.042,59	4.734.839,36	44.993.618,95	9.446.952,34	44.123.914,33	39.082.130,23
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	47.929.042,59	7.988.173,77	47.929.042,59	4.734.839,36	44.993.618,95	9.446.952,34	44.123.914,33	39.082.130,23
DESPESAS DE CAPITAL	4.719.078,38	786.513,06	4.719.078,38	-376.181,59	3.018.697,41	391.578,35	2.818.540,82	1.353.659,47
(-) Deduções	184.456,97	30.742,83	184.456,97	-52.467,89	157.532,11	13.208,82	157.532,11	210.383,12
Amortização de Dívida	184.456,97	30.742,83	184.456,97	-52.467,89	157.532,11	13.208,82	157.532,11	210.383,12
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	52.463.664,00	8.743.944,00	52.463.664,00	4.411.125,66	47.854.784,25	9.825.321,87	46.784.923,04	40.225.406,58
RESULTADO	-52.457.871,92	-8.743.944,00	-52.463.664,00	-4.409.831,73	-47.848.992,17	-9.824.027,94	-46.779.130,96	-40.225.406,58
RESULTADO	-46.540.959,72	-7.742.977,30	-46.457.864,00	-3.277.614,79	-41.932.079,97	-8.691.811,00	-40.862.218,76	-34.471.800,21
RESULTADO	-1.855.411,44	-560.935,14	-5.442.664,00	4.825.157,25	2.753.468,31	-589.038,96	3.823.329,52	3.537.101,75

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre
(I) Dívida Consolidada	-2.147.476,94	-2.003.153,65	-2.055.885,99	-52.732,34	91.590,95
(-) Disponibilidade de Caixa	5.571.138,67	8.484.739,36	7.397.207,03	-1.087.532,33	1.826.068,36
(-) Aplicações Financeiras	2.302,28	198.855,69	153.231,92	-45.623,77	150.929,64
(-) Ativo Realizável	301.929,49	303.235,85	297.728,55	-5.507,30	-4.200,94
(+) Restos a Pagar Processados	-1.165.462,82	-29.852,11	-724.191,54	-694.339,43	441.271,28
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.562.430,68	6.953.825,14	5.068.089,97	-1.885.735,17	2.505.659,29
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.562.430,68	6.953.825,14	5.068.089,97	-1.885.735,17	2.505.659,29
(I) Dívida Consolidada	-2.147.476,94	-2.003.153,65	-2.055.885,99	-52.732,34	91.590,95
(-) Disponibilidade de Caixa	5.571.138,67	8.484.739,36	7.397.207,03	-1.087.532,33	1.826.068,36
(-) Aplicações Financeiras	2.302,28	198.855,69	153.231,92	-45.623,77	150.929,64
(-) Ativo Realizável	301.929,49	303.235,85	297.728,55	-5.507,30	-4.200,94
(+) Restos a Pagar Processados	-1.165.462,82	-29.852,11	-724.191,54	-694.339,43	441.271,28
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.562.430,68	6.953.825,14	5.068.089,97	-1.885.735,17	2.505.659,29
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.562.430,68	6.953.825,14	5.068.089,97	-1.885.735,17	2.505.659,29